GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA N

“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana” e o

ACTA DE ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°24-2025-GRA-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio del Gobierno Regional de Arequipa, el
Oficial de Compras representado por la Lic. Kevin Luis Salinas Sucasaca, siendo las 15:16 horas del
dia 28 de mayo del 2025, procedié segin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de
Seleccion:

Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:  Subasta Inversa Electrénica (SIE)
Numero de Proceso: 24-2025-GRA-1

Descripcién:
ADQUISICION DE ASFALTO LIQUIDO CUT-BACK GRADO MC-30 PARA LA
OBRA CONSTRUCCION DE LA VIA REGIONAL AREQUIPA ¢ LA JOYA, EN LAS
PROGRESIVAS KM 0+000 AL KM 24+540 DISTRITOS DE CERRO COLORADO
& LA JOYA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA
RED VIAL CONECTORA PE34A (22+200)- AR123 (24+540)

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo con el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccién,
quince (15) participantes, segun el siguiente cuadro de la plataforma del SEACE:
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1 IMPORTACIONES SUAREZ ELR.LTDA, 19/05/2025 Vifido
2 ProveedorconRUC 20527405760  D.J. DANIEL CONTRATISTAS GENERALES EL RLL. 20/05/2025 Vilido
3 ProveedorconRUC 20563701537  COMPARNIA PETROLERA & GAS CARD SAC. 26/05/2025 Vifido
4  ProvedorconRUC 20574690219  CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/05/2025 Vilido
5 ProveadorconRUC 20600616235 PROMAINGSASA.C 26/05/2025 Vilido
6 ProveedorconRUC 20605685138  CORPORACION BELMOR S.A.C. 10/05/2025 Vilido
7 ProveedorconRUC 20605822721  CORPORACION SALGAL S.A.C. 19/05/2025 Vikido
8 ProveedoreonRUC 20607632724  GRUPO CANDELARIAS.AC 16/05/2025 Vilido
¢ ProveedorconRUC 20607659321  FM INGENIERIA CONSTRUCCION ¥ MINERIA PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 18/05/2025 Yifido
10 ProveedorconRUC 20607735248  NERV - ASFALTCS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2025 Vikido
11 ProveedorconRUC 20607921128  COMERCIALIZADORA DE ASFALTOS VASCO SOCIEDAD ARONIMA CERRADA 26{05/2025 Vilido
12 Provesdorcon RUC 20608984870  GRUPD ASF SOLUCIONES CORPORATIVAS S.A.C 21/05/2005 Vilido
12 ProveedorconRUC 20600301750  INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU ELR.L. 21/05{2025 Vilido
14 Provesdorcon RUC 20611580429  REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C 26/05/2025 Vilido
15 Proveedorcon AUC 20613600408  HANCOVAL SA.C. 19/05/2025 Vifido

SEGUNDO: Acto seguido, segin el reporte del SEACE, cinco (05) participantes presentaron sus
ofertas, segun el siguiente cuadro de la plataforma de! SEACE:
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Valida

1 2273780646  IMPORTACIONES SUAREZ E.LRLTDA 26{05]2005 079 027370645 2209:01 Enviada

1 0574650219  CONSORCIO NILSSOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20/05/2025 1130:86 20574600119 20405/2015 14:30:36 Eaviads Valida
3 W63F01T?  COMPANIA PETROLERA & GAS CARO SAL 26/usf2035 18:4224 20563701527 26§05/2015 18:43:11 Enviado Valida
4 0600616235  PROMAINGSA SAC 26{03/2025 18:19:02 20500616235 26{05/2025 18:19:18 Enviade valide
5

06O79ILN  COMERCIALIZADORA DE ASFALTOS YASCD SOCTEDAD ANGNIMA CERRADA 25/05/2025 2:5159 2507931128 6{0s/25 2358:00 Enviado Valida
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TERCERO: Seguidamente se descargo el Reporte de Resultados del Periodo de Lances del SEACE,

teniéndose el siguiente resultado:
L

|.Elidid mnvooalle = — G_OBIERNO REGIONAL DE ﬂmu_kd_e Cib'al |
No Item | - - 1
Descripcditn del Item ] ASFALTO LIQUIDD CUT-BACK GRADO MC-30
Moneda Soles -
|
Orden de Prelacién | RUC Hombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 20273780646 THPORTACIONES SUAREZ E.LR.LTDA. 375000
2 20563701537 COMPARIA PETROLERA & GAS CARO S.A.C. 380000
3 20574650219 CONSORCIO NILS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 380210
4 20607921128 COMERCIALIZADORA DE ASFALTOS VASCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 431232
5 20600616235 PROMAINGSA 5.A.C, 503883

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al Reglamento de la Ley N°32069, Ley General de
Contrataciones Publicas Capitulo III Disposiciones especiales para las otras modalidades diferenciadas
de Procedimientos de Seleccién, articulo 96 (SUBASTA INVERSA ELECTRONICA), se procedi6 a
verificar que los postores que han obtenido el primer, segundo y tercer lugar cumplan con la
documentacién requerida en las Bases del Procedimiento de Seleccién:

Ne DOCUMENTOS DE PRESENTACION |  IMPORTACIONES PETROLERA & GAS NILS SOCIEDAD
' OBLIGATORIA : SUAREZ ELRLTDA CAROSAC ANONIMA
i [Les i CERRADA
a) ﬁsgljaramén jurada de datos del postor. (Anexo SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion de
b} quien suscribe Ia oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
¢) | Pacto de Integridad (Anexo N°2) SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

Declaracién jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
d) | informacién de la oferta, y (i) no se encuentra SI CUMPLE S{ CUMPLE SI CUMPLE
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley (Anexo N°3)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en
su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N°)

Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera presentado la
f Declaracion Jurada de Desafectacion del
impedimento (Anexo N°5), de conformidad con e
numeral 39.4 del articulo 32 def Reglamento.

ESTADO DE ADMISION DE PROPUESTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

€) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
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QUINTO: Por lo tanto, visto el resultado, el (')rgano Encargado de las Contrataciones dispone
Otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N°24-2025-GRA - PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE ASFALTO
LIQUIDO CUT-BACK GRADO MC-30 PARA LA OBRA CONSTRUCCION DE LA VIA REGIONAL
AREQUIPA ¢ LA JOYA, EN LAS PROGRESIVAS KM 0+000 AL KM 244540 DISTRITOS DE CERRO
COLORADO ¢ LA JOYA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LA RED VIAL
CONECTORA PE34A (22+200)- AR123 (24+540), al postor que quedo en Primer Lugar segun
Orden de Prelacion, del Reporte de resultados del periodo de lances del SEACE,
conforme al siguiente detalle:

GANADOR DE LA MONTO
ITEM BUENA PRO ADJUDICADO S/.

ADQUISICION DE ASFALTO LIQUIDO CUT-BACK
GRADO MC-30 PARA LA OBRA CONSTRUCCION 8/ 375,000.00
DE LA VIA REGIONAL AREQUIPA ¢ LA JOYA, EN Cradienis cints
LAS PROGRESIVAS KM 04000 AL KM 24+540 | IMPORTACIONES SUAREZ Treciertos sete ¥
DISTRITOS DE CERRO COLORADO ¢ LA JOYA: E.LR.LTDA. cinco mit con 00/100
MEJORAMIENTO DEL  SERVICIO  DE Soles)
TRANSITABILIDAD DE LA RED VIAL CONECTORA
PE34A (22+200)- AR123 (24+540)

SEXTO: Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccidn,
siendo las 16.37 horas del mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su
publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma a
continuacion.

[

LIC, KEVIN LUIS SALINAS/SUCASACA
OFICIAL DE COMPRA




